1、公司于2017年11月13日召开第九届董事会第七次会议，审议通过了《关于收购湖南海外旅游有限公司60%股权的议案》，

公司与湖南海外原股东签署《股权转让协议》，公司以自筹资金收购湖南海外60%股权，并在2017年完成交易；根据股权转

让协议约定，原股东承诺2018年、2019年、2020年三个完整会计年度经具有证券期货业务从业资格的审计机构审计的湖南海

外归属于母公司所有者的净利润总额不低于人民币1,700万元、2,000万元、2,300万元，上述业绩指标亦可合并计算，即三年

累计归属于母公司所有者的净利润总额不低于人民币6,000万元。

湖南海外2018年度经审计的归母净利润为1,707.44万元，当年业绩承诺完成率100.44%；2019年度经审计的归母净利润为

2,071.35万元，当年业绩承诺完成率103.57%；2020年度经审计的归母净利润为-41.90万元；三年累计实现归母净利润3,736.89

万元，累计计算的业绩承诺完成率62.28%。

由于湖南海外的主营业务为旅游及航空客运销售代理业务，其中境外游占比超过60%。2020年受全球新冠肺炎疫情影响，

湖南海外境内外出行及旅游均受断崖式重创，2020年度可开展业务极其有限，因此营业收入及利润受到严重影响，导致原《股

权转让协议》中卖方的业绩承诺无法按约定达成，属不可抗力因素，根据原《股权转让协议》的约定，经买卖双方友好协商，

将原业绩承诺期2018年、2019年、2020年三个完整会计年度调整为2018年、2019年、2021年三个完整会计年度，业绩承诺金

新华联文化旅游发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

额保持不变，即2018年业绩承诺金额1,700万元（已完成）、2019年业绩承诺金额2,000万元（已完成）、2021年业绩承诺金

额承接原2020年的业绩承诺金额为2,300万元，2020年不再作为业绩承诺考核期。上述业绩指标可合并计算，即2018年度、

2019年度和2021年度三个完整的日历年度，经买方聘任的具有证券期货业务从业资格的审计机构审计的目标公司的三年累计

归属于母公司所有者的净利润总额不低于人民币6,000万元。

公司于2021年4月28日召开第十届董事会第六次会议，审议通过了《关于签署<关于湖南海外旅游有限公司股权转让协议

之补充协议>的议案，尚需提交公司2020年度股东大会审议批准。

新华联文化旅游发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 86,475 0.00%   -7,250 -7,250 79,225 0.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 86,475 0.00%   -7,250 -7,250 79,225 0.00%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 86,475 0.00%   -7,250 -7,250 79,225 0.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,896,603,945 100.00%   7,250 7,250 1,896,611,195 100.00%

 1、人民币普通股 1,896,603,945 100.00%   7,250 7,250 1,896,611,195 100.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,896,690,420 100.00%   0 0 1,896,690,420 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据《公司法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关规定，上市公司董事、

监事和高级管理人员所持本公司股份按上年末所持股份总数的25%解锁，离任董监高同样需要遵守减持新规的规定。因此，

本报告期内公司有限售条件股份离任董监高锁定股减少7,250股，公司总股份未发生变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

新华联文化旅游发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

1、公司控股股东新华联控股有限公司受新型冠状病毒肺炎疫情不可抗力因素的严重影响，出现流动资金紧张，导致其持有

的公司股份被冻结和轮候冻结。目前新华联控股正在配合债委会全力化解债务困境。具体内容详见公司在指定的信息披露媒

体《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的2020-028、032、035等公告。